
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 

имени Джонсона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай
361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»

e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru , тел.: (886630) 75-2-81

http:// lechinkay.ucoz.ru

«^» C? 2022 г. Приказ № ■/

«Об установлении требований к школьной одежде и внешнему виду 
обучающихся МКОУ «СОШ№5 им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай»

На основании приказа Министерства просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики № 22/709 от 29.08.2022 г. «Об установлении типовых 
требований к одежде обучающихся в государственных и муниципальных 
организациях в Кабардино-Балкарской Республике, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»

Приказываю:

1 .С 01.09.2022 г. ввести школьную форму и единые требования к внешнему 
виду обучающихся 1-11 классов.

2 .Считать обязательным ношение школьной формы для учащихся 1-11 
классов.

3 . Запретить:

-Повседневное ношение спортивной одежды и обуви, джинсов, коротких 
юбок;

-Находится в школе в верхней одежде, без особых и на то причин.

4 .Классным руководителям 1-11 классов:

-Ознакомить до 10.09.2022 г. родителей и учащихся с данным приказом.

-установить персональную ответственность классных руководителей за 
внешний вид обучающихся.

5.Единые требования к одежде обучающихся вводятся с целью:

-Обеспечение удобной и эстетической одежды в повседневной школьной 
жизни;

yandex.ru
lechinkay.ucoz.ru


-создания психологически комфортных условий в среде сверстников и 
укрепления общего имиджа школы.

б.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. зам. 
директора по ВР Канукоеву З.В.


